
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 132 DEL 09/10/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ, AI SENSI DELL’ART. 7 DEL 

CODICE DELLA STRADA.(DIVIETO DI SOSTA IN VIA DORA BALTEA - 
AREA PARCHEGGIO ANTISTANTE L’ISTITUTO SCOLASTICO G. 
CENA, PER SVOLGIMENTO EVENTO DENOMINATO 
MANIFESTAZIONE CICLOTURISTICA PER SOLE DONNE - 
DOMENICA, 12 OTTOBRE 2025). 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
PRESO ATTO dell’istanza di divieto di sosta dei veicoli sull’area di parcheggio antistante l’istituto scolastico          
“G. Cena” insistente in Via Dora Baltea, inviata dal referente (D.M.) del soggetto organizzatore dell’evento.  
 

RITENUTO CHE per motivi logistici e per garantire la sicurezza dei partecipanti e degli utenti della strada in 
generale, si rende necessario adottare provvedimenti di regolazione e limitazione del traffico. 
 

CONSIDERATO il momento di aggregazione sociale rappresentato dall’evento. 
 

VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30/04/92 (Codice della Strada) e s.m.i 
 

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16/12/92 (Regolamento di Esecuzione e Attuazione del C.d.S.) 
 

VISTO il D.P.R. n. 610 del 16/09/96 (modifiche al Regolamento di Esecuzione e Attuazione del C.d.S.) 
 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali (TUEL) 
 

ORDINA 
il seguente provvedimento di viabilità 

 

Domenica, 12 ottobre 2025 
dalle ore 07,00 alle ore 09,00 

 

- “Divieto di sosta con rimozione forzata” per tutte le categorie di veicoli, anche di quelli appartenenti a titolari di 
autorizzazioni o permessi speciali in Via Dora Baltea (area parcheggio antistante l’istituto scolastico “G. Cena”). 
 

 
 

         PREDISPOSIZIONE E APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
 

L’organizzatore dell’evento è incaricato per la predisposizione e l’allocazione della segnaletica stradale 
temporanea (“Divieto di sosta”, con relativi pannelli integrativi, da apporre almeno 48 ore prima dell’inizio 
del provvedimento sulle aree interessate - Delimitazione/transennatura delle aree interessate - Copertura 
della segnaletica contrastante - Rimozione della segnaletica e della transennatura al termine dell’evento).  
 

      PRECISAZIONI 
 

La presente ordinanza è di carattere temporaneo e ha validità esclusivamente per gli ambiti temporali di volta 
in volta riportati; in detti ambiti modifica, integra o implementa le norme sulla circolazione stradale 
normalmente vigenti nelle zone interessate. Salvo che sia  prescritto diversamente, in tali zone, mantengono 
la loro piena efficacia le prescrizioni, gli obblighi, le limitazioni e i divieti vigenti che non siano 
incompatibili.  
I provvedimenti adottati con la presente ordinanza hanno efficacia anche nei confronti dei conducenti di 
veicoli in possesso di “Autorizzazioni o Permessi speciali”. Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti 
a problematiche tecniche dovute a fattori imprevedibili, saranno adottati dagli organi di Polizia Stradale, con 
apposizione di ulteriore segnaletica e/o presenza di proprio personale. 
Nell’ambito temporale di validità della presente ordinanza, per far osservare i provvedimenti adottati (ad 
esclusione dell'accertamento e contestazione delle infrazioni) gli Organi di Polizia Stradale, 
nell'espletamento delle mansioni di competenza, potranno essere coadiuvati da personale volontario 
appartenente ad associazioni.  
 
 



RIMOZIONE DEI VEICOLI  
I veicoli parcheggiati in sosta vietata sulle aree interessate, fermo restando quanto già previsto a carattere 
permanente, saranno rimossi ai sensi degli artt. 159 e 215 del Decr. L.vo n.285/92 e depositati presso la          
“R.S. Auto S.r.l.”, avente sede a Cerone di Strambino (TO) in stradale Ivrea n. 27. Le spese di rimozione e 
custodia saranno poste a totale carico dei trasgressori. 
 

         VIGILANZA 
Gli agenti del Corpo di Polizia Municipale, nonché gli appartenenti alle Forze di Polizia, di cui all'articolo 12 
c. 1 del Decr. Lgs. n.285/92, sono incaricati dei controlli per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella 
presente ordinanza. 
 

         PUBBLICITA'  
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante: 
- Apposizione, a cura dell’organizzatore della manifestazione, dell'apposita segnaletica regolamentare e, ove 
occorre, anche di transenne. 
- Pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale Elettronico e comunicazione all’Urp. 
- Qualsiasi altra forma di pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti norme di legge. 
 

            RICORSI 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 
 
Dalla sede del Comando, 09/10/2025 
 

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 09/10/2025


